
 

 

Ministero della cultura 

ISTITUTO CENTRALE PER GLI ARCHIVI 
 

 

 
ISTITUTO CENTRALE PER GLI ARCHIVI 

Viale Castro Pretorio, 105 – 00185 Roma Tel. 06 5190976 – 06 51960286 
ic-a@cultura.gov.it ic-a.pec@cultura.gov.it - http://www.icar.cultura.gov.it 

DECRETO DIRIGENZIALE  
 

 

VISTO il RD 18 novembre 1923, n. 2440 relativo a Nuove disposizioni sull’amministrazione del patrimonio 

e sulla contabilità generale dello Stato e s.m.i.;  

VISTO il RD 23 maggio 1924, n. 827 relativo al Regolamento per l’amministrazione del patrimonio e per la 

contabilità generale dello Stato e s.m.i.;  

VISTO il DPR 4 settembre 2002, n. 254 relativo al Regolamento concernente le gestioni dei consegnatari e 

dei casieri delle amministrazioni dello Stato, e in particolare gli artt. 7 e 9 e s.m.i.;  

VISTA la circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale 

dello Stato – Ispettorato Generale di Finanza – Ufficio XI, N. 117641 del 29 dicembre 2009;  

RILEVATA l’esigenza di procedere alla nomina del consegnatario e del sostituto consegnatario dell’Istituto 

centrale per gli Archivi;  

VISTO il DM 7 ottobre 2008, che approva il Regolamento dell’Istituto Centrale per gli Archivi, ed in 

particolare l’art. 18 che attribuisce al Direttore le funzioni di consegnatario; 

CONSIDERATO altresì che la dott.ssa Flavia Romanella, assistente amministrativo gestionale, può svolgere 

le funzioni di sostituto consegnatario; 

DECRETA 

- di assumere le funzioni di consegnatario dell’Istituto Centrale per gli Archivi; 

- di nominare la dott.ssa Flavia Romanella sostituto consegnatario; 

 

I predetti incarichi hanno la durata di cinque anni a decorrere dalla data del presente decreto. 

Il presente decreto è notificato agli interessati ed è trasmesso agli organi di controllo. 

 

 

Roma, 16 ottobre 2024 

         IL DIRETTORE 

Dr. ssa Chiara Veninata 

 

Firmato digitalmente 

 

IC-A|17/10/2024|DECRETO 11

mailto:ic-a@cultura.gov.it
mailto:ic-a.pec@cultura.gov.it
http://www.icar.cultura.gov.it/

		2024-10-17T12:39:56+0200
	Chiara Veninata


		2024-10-17T12:44:00+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




